Marktgemeinde Prellenkirchen Hauptplatz 7 2472 Prellenkirchen

Gemeindevorschreibung per E-Mail

EINVERSTÄNDNISERKLÄRUNG FÜR DIE ELEKTRONISCHE ZUSTELLUNG KOMMUNALER SENDUNGEN

Titel	
Nachname (bzw. Firmenbezeichnung)	
Vorname	
(bzw. Ergänzung zur Firmenbezeichnung)	
Straße / Hausnummer	
PLZ / Ort	
E-Mail-Adresse	
Hinweis: Die E-Mail-Adresse muss je	denfalls angegeben werden!
EDV-Nummer(n) von der Abgaben- bzw. Gebührenvorschreibung	
Ansprechperson	
Nur auszufüllen, wenn es sich beim A	Antragsteller um eine Firma handelt
die Marktgemeinde Prellenkirche Adresse gebe(n) ich / wir umgehe Wichtiger Hinweis: Nachweisliche	f mit der Übermittlung von elektronischen Sendungen durch en einverstanden. Eine allfällige Änderung meiner E-Mailend bekannt. Sendungen (RSa-bzw. RSb-Briefe) dürfen aus rechtlichen gelassene elektronische Zustelldienste und nicht per E-Mail
Ort, Datum	Unterschrift (bei Firmen firmenmäßige Zeichnung)

EINWILLIGUNGSERKLÄRUNG

Sehr geehrte Damen und Herren!

Wir sind stets bemüht, Ihr Anliegen bürgerfreundlich zu bearbeiten. Ihre verarbeiteten und gespeicherten persönlichen Daten werden dabei stets mit größter Sorgfalt behandelt und geschützt.

Ab 25. Mai 2018 gelten jedoch die Bestimmungen der EU-Datenschutz-Grundverordnung.

Zustimmung Speicherung personenbezogener Daten
Um Ihre kommunalen Sendungen auf elektronischem Wege (mittels E-Mail) abwickeln zu können, benötigen wir Ihre ausdrückliche Zustimmung zur Speicherung Ihrer persönlichen Kontaktdaten.
☐ Ich/Wir bin/sind damit einverstanden, dass meine/unsere bekanntgegebenen personenbezogenen Daten (Titel, Familienname/n, Vorname/n, Adresse, E-Mail-Adresse) zur elektronischen Übermittlung von kommunalen Sendungen durch die Marktgemeinde Prellenkirchen gespeichert und verarbeitet werden.
Ich/Wir stimme/stimmen einer diesbezüglichen elektronischen Übermittlung von kommunalen Sendung durch den Marktgemeinde Prellenkirchen auf folgende Weise zu:
☐ Per Mail
Sie willigen damit ein, dass Ihre persönlichen Daten (Name, E-Mail-Adresse) für die Übermittlung von kommunalen Sendung der Marktgemeinde Prellenkirchen verwendet werden.
Informationen nach Art. 13 DSGVO:
Mit Ihrer ausdrücklichen Einwilligung werden nachstehende personenbezogene Daten zum Zwecke der Übermittlung von elektronischen Sendungen gespeichert. Diese Daten werden unverzüglich nach Wegfall der Zustimmung wieder gelöscht. • Name
Adresse
Mail Adresse
Sie können die Einwilligung gemäß Art. 7 Abs. 3 DSGVO jederzeit über die in jedem Mail angegebene Mailabsenderadresse oder via E-Mail an marktgemeinde@prellenkirchen.at widerrufen.
Ort und Datum Unterschrift(en)